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Fänriken HVB
Vi tar emot ungdomar med ett omfattande

vårdbehov, som i många fall haft tidigare insatser.

Vi jobbar med hög personaltäthet som möjliggör en

mot en-lösningar i en lugn och stimulusfattig miljö.

Fänriken ligger avskilt med lantliga omgivningar i utkanten

av Norberg i norra Västmanland. De natursköna

omgivningarna inbjuder till skogspromenader och bad från

den egna bryggan (under uppsikt för de som klarat det

obligatoriska simtestet).

Huset erbjuder stora ytor i förhållande till de få boende,

vilket ger möjligheter till eget utrymme för den som behöver

det. En stimulusfattig men trivsam inredning underlättar för

ungdomarna att skapa struktur i sin vardag.

Till huset hör en stor trädgård med möjlighet till

trädgårdsskötsel, fotboll, grillning och andra

utomhusaktiviteter.

Studiebesök är välkomna på enheten.

Fänriken erbjuder en trygg miljö för ungdomar med ett

omfattande vårdbehov. Det är vanligt att ungdomarna har

neuropsykiatriska funktionsvariationer, med utagerande

eller andra utmanande beteenden. De kan ha

begränsningar i impulskontroll och socialt samspel samt

vara känsliga för ljud, ljus och närvaro av andra personer.

Det kan leda till svårigheter i skolan, att de lätt hamnar i

konflikter och att de utvecklar självskadebeteende, ångest,

nedstämdhet och isolering.

Ungdomarna har ofta flera avbrutna placeringar bakom

sig. Vi inriktar oss på individuella lösningar och långsiktiga
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Norberg, Västmanlandstrategier som skapar förutsättningar att nå framsteg för

den placerade.

Vi tar placeringar enligt SoL och LVU. Genom , Humanas

enhet för psykologiska och psykiatriska insatser, har vi

tillgång till psykolog som på uppdrag av socialtjänsten kan

genomföra utredningar av neuropsykiatriska

frågeställningar.

Vi erbjuder en behandlingsinriktning för ungdomar som

har svårt med intryck från omgivningen. Våra

framgångsfaktorer är tydliga individuella planer och hög

personaltäthet (ofta en till en-lösningar).

Behandlingen är inriktad på impulskontroll och träning av

sociala färdigheter. En stor del går ut på få vardagen att

fungera, med hygien, dagliga rutiner, skolgång,

känsloregleringsstrategier och social färdighetsträning.

Tydliggörande pedagogik och en tydlig dags- och

veckostruktur skapar förutsägbarhet och trygghet.

Personalen arbetar med kontinuerliga bedömningar av

behov och stressnivå hos varje ungdom, vilket förebygger

många incidenter och konflikter.

Vi arbetar utifrån inlärningspsykologiska principer och

evidensbaserade metoder med grund i och motiverande

samtal (MI). Vi använder oss också av rePULSE. Vårt

förhållningssätt är salutogent, motivationsstödjande och

lågaffektivt. Behandlingen bygger på de styrkor varje

ungdom besitter. En individuell planering tillsammans med

varje ungdom säkerställer att vi utgår från deras behov och

resurser, och att kraven är rimliga och begripliga.

Vi mäter utvecklingen regelbundet genom bland annat

SDQ. Dokumentation sker enligt BBIC-strukturen.

På Humana arbetar vi utifrån ett normkritiskt perspektiv där

alla människor har lika värde utifrån de sju

diskrimineringsgrunderna. Humanas värdegrund,

sammanfattad med värdeorden Engagemang, Ansvar och

Glädje, genomsyrar verksamheten och hålls levande

genom dagligt ledarskap samt strukturerade diskussioner

och övningar med såväl personal som ungdomar.

Behandling



Ungdomarnas föräldrar har ofta slitit hårt för att deras

barn ska få rätt insatser, och deras kunskap och delaktighet

är viktig för behandlingen. Hela nätverket ses som en viktig

resurs i behandlingen, där vi inkluderar inte bara nära

familj utan även andra vuxna stöd och förebilder så att

även de får med sig erfarenheter från vistelsen. Vi håller

nätverket tätt informerade om ungdomens vardag och

framsteg, med fokus på det som fungerar för att skapa

hopp och energi hos familj och socialtjänst.

Målet med boendet på Fänriken är att utveckla ett stabilt

mående och en fungerande, meningsfull tillvaro.

I god tid inför utslussning görs en långsiktig planering

tillsammans med uppdragsgivaren, ungdomen och andra

viktiga personer för att skapa förutsättningar för en bra

eftervård. Vi ger alltid förslag som matchar behoven i nästa

steg och kan erbjuda bland annat resurser inom Humana,

vilket möjliggör en kontinuitet för ungdomen vad gäller

behandling, personal och terapeuter.

En fungerande skolgång är en friskfaktor som spelar en

viktig roll i ungdomarnas utveckling. I samband med

inskrivning på Humanas HVB har vi en dialog med varje

ungdom, socialsekreterare och i förekommande fall

vårdnadshavare kring önskemål och behov, för att hitta en

placering i lämplig skola, till exempel i Norberg, Fagersta,

Västerås eller Sala. Vi kan även erbjuda vår egen

grundskola i Borlänge, Lanternan, med kompetens och

specialpedagogiska resurser för att möta varje elev utifrån

dennes unika behov. Det är också möjligt att studera på

distans. Om skolgång inte är ett alternativ strävar vi efter

att ordna praktik.

Regelbundna fritidssysselsättningar stärker den fysiska och

psykiska hälsan, beteendeaktivering och sociala kontakter –

särskilt värdefullt för ungdomar som behöver göra av med

energin på ett konstruktivt sätt. En meningsfull och aktiv

fritid är därför en del av behandlingen på Humanas HVB.

Regelbunden fysisk aktivitet ingår i veckoschemat.

Därutöver anordnar vi både gemensamma och individuellt

anpassade aktiviteter, där vi kombinerar social

färdighetsträning med många sorters kultur, idrott, friluftsliv

Skola och aktiviteter



och annat för att skapa nya erfarenheter och intressen.

Aktiviteterna utformas efter ungdomarnas egna behov och

intressen.

En strukturerad vardag är en nyckelfaktor i behandlingen.

Varje vecka gör personal och respektive ungdom upp en

plan tillsammans, som bryts ned i tydliga punkter för varje

dag och följs upp veckan därpå.

En nyckel till våra goda resultat på Fänriken är den höga

personaltätheten. Boendet är bemannat dygnet runt, med

en sovande jour och en vaken natt.

De som arbetar på Fänriken har behandlingspedagog-

eller annan adekvat utbildning samt flera års relevant

erfarenhet av arbete med målgruppen. I personalgruppen

finns formell kompetens för de metoder, program och

insatser som vi arbetar med, och fortbildning sker

kontinuerligt inom KBT, DBT, MI och suicidprevention. KBT-

terapeut finns i verksamheten för terapier.

Vi har ett nära samarbete med Humanabolaget Cureum,

en enhet med specialistläkare i barn- och

ungdomspsykiatri, leg psykologer, leg psykoterapeut,

familjeterapeut, specialpedagoger och legitimerad

sjuksköterska. Där har vi tillgång till psykolog vid behov,

som också på uppdrag av socialtjänsten kan genomföra

utredningar av neuropsykiatriska frågeställningar, och vi

kan erbjuda allt det stöd som BUP kan inom ramen för

öppenvård.

I personalgruppen finns både språklig och kulturell bredd.

Personal


